
 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

Direzione tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

 
 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Rep 124  Prot 832  Del 28 giugno 2023 
Anno 2023 Titolo III  Classe 2  
Fascicolo 15 

 

 

P
a
g
.1

 

Rep. 138 Prot. 946  Del 25 LUGLIO 2023 Anno 2023 Titolo III - Classe 2 - Fascicolo 15 

 
DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE DELL’UOMO  

E DELLA FORMAZIONE 
 

BANDO PER ATTRIBUZIONE    
INCARICHI DI  INSEGNAMENTO  CORSI DI LAUREA A.A. 2023/2024 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382; 
Vista la Legge 07.08.1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la Legge 19.11.1990, n. 341; 
Vista la Legge 14.1.1999, n. 4, art. 1, comma 11; 
Vista la Legge 30.12.2010 n. 240; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 
07.01.2011, e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23.12.2011 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
Visto il D.R. 3489 del 30.11.2012 – Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 
Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 
degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1561 del 13.06.2013; 
Visto il DPR 16.04.2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165”; 
Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165/01 e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento sul conferimento degli incarichi didattici approvato con delibere del 
CdA e del SA rispettivamente del 15 marzo e del 3 maggio 2016, emanato con D.R. n. 
1588 del 12/07/2016, prot. n. 16768; 
Vista la sentenza del TAR Sicilia del 18 gennaio 2018 n. 167; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 giugno 2023 
Visto che  le ricognizioni interne effettuate per gli insegnamenti nelle date del 19 – 20 – 
22 – 23 maggio 2023 è andata deserta 

Accertata la copertura finanziaria sui  fondi del Dipartimento esenti dai limiti di spesa 
Visto il bando di procedura comparativa pubblica per titoli per l’attribuzione degli 
insegnamenti prot  832 rep 124 del 28/6//2023  
Chiesti/Ottenuti i certificati generale del casellario giudiziale per i proff di seguito indicati 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it


 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

Direzione tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

 
 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Rep 124  Prot 832  Del 28 giugno 2023 
Anno 2023 Titolo III  Classe 2  
Fascicolo 15 

 

 

P
a
g
.2

 

DECRETA 
 

Art. 1 - La nomina delle seguenti commissioni: 
 

 

N 
Cd
S 

A
n
n
o 

Se
m 

Insegnamento                     
PRIMO SEMESTRE ED 

ANNUALI 

C
F
U 

Or
e 
le
z SSD 

 COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

1 

L
M-
2 2 1 

ARCHEOBOTANICA 6 30 
L-

ANT/
10 

Melis Maria Grazia - 
Zedda Marco - Guirguis 
Michele 

2 
L-
20 2 

A
N
N 

SOCIOLOGIA DELLA 
COMUNICAZIONE 

1
2 

60 
SPS/0

8 
Branca Giampiero -  
Tidore Camillo -  Pulino 
Daniele 

3 L-1 2 
An
n 

STORIA DELL'ARTE 
MODERNA 

1
2 

60 
L-

ART/
02 

Ferri Giovanna -  Altea 
Giuliana - Mele 
Giuseppe  

4 L-1 2 1 
ETRUSCOLOGIA E 
ANTICHITA' ITALICHE 6 30 

L-
ANT/

06 

Garau Elisabetta - 
Maria Grazia Melis - 
Marco - Milanese 

5 

L
M-
2 2 1 

ETRUSCOLOGIA E 
ANTICHITA' ITALICHE 

1
2 60 

L-
ANT/

06 

Garau Elisabetta - 
Maria Grazia Melis - 
Marco - Milanese 

6 
L-
10 2 1 

LOGICA E FILOSOFIA DELLA 
SCIENZA 

1
2 

60 
M-

FIL/0
2 

Meazza Carmelino - 
Ghisu Sebastiano - 
Seddone Guido 

7 L-1 3 1 

MANAGEMENT DEI BENI 
CULTURALI 

6 30 
SECS-
P/08 

------------------- 

8 
L-
20 1 1 

VIDEO COMUNICAZIONE E 
GIORNALISMO -  
LABORATORIO TV-WEB 

6 30 
SPS/0

8 

------------------- 

mailto:dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it


 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

Direzione tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

 
 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Rep 124  Prot 832  Del 28 giugno 2023 
Anno 2023 Titolo III  Classe 2  
Fascicolo 15 

 

 

P
a
g
.3

 

9 

L
M-
78
/8
4 1 1 

STORIA MEDIEVALE 
1
2 

60 
M-

STO/
01 

Simbula Pinuccia - 
Soddu Alessandro - 
Spanu Pier Giorgio 

1
0 

L
M-
78
/8
4 2 1 

PALEOGRAFIA 6 30 
M-

STO/
09 

Prosperi Valentina - 
Ruggeri Paola - Soddu 
Alessandro 

          

          

N 
Cd
S 

A
n
n
o 

Se
m 

Insegnamento                     
SECONDO SEMESTRE  

C
F
U 

Or
e 
le
z SSD COMMISSIONE 

1
1 

L
M-
2 1 2 

ARCHEOMETRIA E 
GEOFISICA APPLICATA - 
GEOFISICA APPLICATA 

6 30 
GEO/

11 
Mameli Paola - Garau 
Elisabetta - Depalmas 
Anna 

1
2 L-1 2 2 

COMUNICAZIONE DEI BENI 
CULTURALI 

6 30 
SPS/0

8 

Beveridge - Spanu Pier 
Giorgio - Gandin 
Stefania 

1
3 

L-
20 3 2 

COMUNICAZIONE 
D'IMPRESA 

6 30 
SPS/0

8 

Tidore Camillo -  
Magrin Gabriele -  
Spanu Sara 

1
4 

L
M-
78
/8
4 

1 
D 2 

FILOSOFIA POLITICA 6 30 
SPS/0

1 
Cherchi Gavina  -  
Seddone Guido -  Zucca  
Diego 

1
5 

L-
20 2 2 

FONDAMENTI DI 
INFORMATICA 

6 30 
INF/0

1 
Fadda Marco - 
Pandolfo Laura - Piseri 
Federico 

1
6 

L-
19 3 1 

NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

6 30 
MED/

39 

---------------------- 

1
7 

L-
20 3 2 

POLITICA E SOCIETA' IN ETA' 
CONTEMPORANEA 

6 30 
M-

STO/
04 

Bianco Giovanni -  
Lussana Fiamma - 
Soddu Francesco 

1
8 

L-
19 1 2 

STORIA MODERNA 6 30 
M-

STO/
02 

Soddu Alessandro  
Lussana Fiamma - Mele 
Giuseppe 

mailto:dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it


 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

Direzione tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

 
 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Rep 124  Prot 832  Del 28 giugno 2023 
Anno 2023 Titolo III  Classe 2  
Fascicolo 15 

 

 

P
a
g
.4

 

1
9 

L-
20 2 2 

TEORIE E METODO PER IL 
WEB E LO SVILUPPO 
MULTIMEDIALE 

6 30 
ING-

INF/0
5 Caputo Stefano - Deriu 

Romina - Spanu Sara 

 
 
 
                           La Direttrice 
       Prof.ssa  Valeria Panizza 
 

mailto:dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it

		2023-07-25T09:33:43+0000
	PANIZZA VALERIA




